VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(71) Col. διαφυγεῖν.

(72) Mon. καὶ εἰ.

(73) εἰσπορᾶς.

(74) Argumentum, quo imperfectionis in Divinitate assertæ rei arguuntur Latini, saepe apud theologos Photianos varie efformatum recurrit. Huc spectat Nicol. Methon. cap. 2: Εἴ τὸ Πνεῦμα καὶ τέλειον, ἐπεὶ καὶ θεὸς, εἰς δὲ θεὸς, ὅτι καὶ τέλειος, ὅτι καὶ ἀγαθὸς, ἐξ ἐνὸς ἢν εἴη καὶ τελεῖον τοῦ ἀρχικοῦ αἵτιου, ὅπερ ὁ πατὴρ. Εἰ δὲ μὴ ἐξ ἐνὸς τούτου μόνου, ἀλλὰ καὶ τοῦ υἱοῦ, οὕτως αὐτὸν ἀρχήν τὸν γὰρ τὸ μὴ ἐξ ἐνὸς; οὕτως τὸ ἀρχικὸν αἵτιον ἐν, ἀλλὰ δύο, πατὴρ καὶ υἱός καὶ οὐδέτερον τούτων τέλειον, ἀλλ' ἀτελὲς ἔκάτερον, παρ' ὅσον δεῖται ἀλλήλων εἰς τὴν προστριχωγήν τοῦ πνεύματος. οὐδ' αὐτὸν ἀρχὴ τὸ πνεῦμα τέλειον πῶς γὰρ τὸ ἐξ ἀτελῶν; οὐδὲν γὰρ τέλειον ἐξ ἀτελῶν. Hugo Ether. I. II, c. 10, p. 1204, 1205, non satis accurate hæc ita reddit: « Si unus est Spiritus et perfectus, quia Deus, et perfectus, quoniam bonus (nam quod perfectum non est, imo quod hujusmodi, bonum non est), ex una utique sit et perfecta et principali causa, quæ est Pater, unumquidque. Si autem non est ex uno, et hoc solo, sed et ex Filio, non idem ergo unum. Quomodo enim est, quod non ex uno, neque principali, causa una? Duo enim sunt Pater et Filius, et neuter eorum perfectus, in quantum sui ad invicem egent ad productionem. Non est igitur ipse Spiritus perfectus. Quomodo enim, cum sit ex imperfectis? Nihil ex imperfectis perfectum. » — In quibusdam videtur Hugo aliter legisse.

(75) In cod. Mon. cap. xii.

(76) Fortasse αὐτῷ et revera αὐτῷ habet. Col.

(77) οὐδὲ deest in Mon.

D (78) Nicol. Methon, cap. 2 (supra c. 44, not. 8), cap. 15: Οὐκέτι ἐν καὶ μόνον τὸ Πνεῦμα πῶς γὰρ τὸ μὴ ἐξ ἐνὸς μηδὲ μόνου; cap. 28: "Ισον μὲν οὐδὲν εἶναι τὸ ἐκ δύο, ὡς φασι, τῷ ἐξ ἐνὸς. ήν γὰρ καὶ αὐτὸς ἐξ ἐνὸς ή κάκεινος (ὁ υἱὸς) ἐκ δύο. Apud Illygon. Ether. I. II, c. 21, p. 1226: « Quod ex duobus est, ei quod ex uno tantum, nunquam est æquale. Atqui Spiritus ex duobus est, cum Filius ex Patre solo nativitatem habeat; ergo non est æqualis Filio Spiritus, sed aut major aut minor. »

(79) Mon. διὰ τοῦτο.

(80) Mon. ὁ ψὲ γοῦν.

(81) En sua dogmata rursus catholicæ Ecclesiæ sententiam esse proclamat; non minori confidentia suam doctrinam in ep. ad Aquilei archiepisc. vocat τὴν ἀνὴρ πᾶσαν τὴν οἰκουμένην ἐξαπλωμένην εὔσεβειαν.

(82) Mon : ζωαρχικῆς.

(83) Mon. ή.

(84) Col. ή κατὰ τὴν φύσιν.

(85) Col. οὐδαμῶς.

(86) Mon. ἀναφέρεται.

(87) In C. Mon. hic incipit cap. 30.

(88) Mon. f. 458 a. b. δ' ἀναλλοίωτος ἔχυτος τὸ τ.

(89) Mon. τηρῶν.

(90) Mon. τὸ ἄγιον.